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ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N" 01.612.525/0001-40
Rua São Raimundo, n° 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Bunticupu/MA

Processo Administrativo n° 1711001/2021
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 002/2022
Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de Preços para eventual, futura  e parcelada aquisição de Gêneros
Alimentícios, Perecíveis e Não Perecíveis destinados ao Programa Nacional de Alimentação
Escolar - PNAE, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação no
Município de Buriticupu/MA.

Autenticidades dos Documentos de
Habilitação:

COMERCIAL PRASERES LTDA
CNPJ: 41.193.094/0001-40

BURITICUPU - MA, em 03 de fevereiro de 2022.
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade

pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da

Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada cm: 03/02/2022 11:51:04

Informações da Pessoa Jurídica;

Razão Social: COMERCIAL PRASERES í TDA

CNPJ: 41.193.094/0001-40

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a cettidão original no poital do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: CN.I
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade

Administrativa c Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas  e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUT.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos princípios de simplificação e
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racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n'’ 12.965, de 23 de abril

de 2014, Lei n** 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n" 13.726, de 8 de outubro de 2018,

Occrcto n'* 8.638 dc 15, de janeiro de 2016.

í
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDÔNEOS

Nome completo: COMERCIAL PRASERES LTDA

CPF/CNPJ: 41.193.094/0001-40

O Tribunal de Contas da Lnião CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente

identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos paraacima

participar de licitação na administração pública federai, por decisão deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n" 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta ceitidão os responsáveis ainda não
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu

prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas

de interposiçào de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

em razao

Certidão emitida às 10:52:10 do dia 03/02/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio

htlps:/cünlas.tcu.gov.br/ords/F.^D~lNABILlTADO:5

Código de controle da certidão: K1XR030222105210

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDÔNEOS

(Válida somente com a apresentação do CPF)

Nome completo; RAILSON COSTA PR.ASERES

CPF/CNPJ: 807.669.433-72

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente

acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para

participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n® 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta ceilidào os responsáveis ainda não
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu

prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão

de interposiçào de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 10:52:45 do dia 03/02/2022, com validado dc trinta dias a contar da

emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio
hUT)s://contas.lcu,uov.br/ords/'nD^INABlLITADO:5

Código dc controle da certidão: C36W030222105245

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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Certidão Negativa

Certifico que nesta data (03/02/2022 às 10:53) NÀO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ n° 41.193.094/0001-40.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portai do TSE em http://divulaacandcontas.tse.iüs.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

61 FB.DE6D.2568.1429 no seguinte endereço; https:.//wwv.’.cn:.jus.br/improbidade adm.'aut8nticar certidão.php

Página 1/1CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇAGerado em: 03/02/2022 as 10:53:49
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Certidão Negativa

Certifico que nesta data (03/02/2022 às 10:54) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF n° 807.669.433-72.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulqacandcontas.tse.ius.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

61 FB.DEA1.9AC3.F481 no seguinte endereço: htíps,://Msfw.vCDUus,br/ioiprQbidade_a,dMú^^^^^^^

Página 1/1CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇAGerado ©m; 03/02/2022 as 10:54:41



Detalhamento das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparência03/0272022 10:55

) )
FILTROS APLICADOS;

CPF/CNPJ: 41193094000140

LIMPAR

Data da consulta: 03/02/2022 10:25:32

Data da última atualização: 02/02/2022 12:00:03

ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

TIPO DA SANÇÃO QUANTIDADEUF DO SANCIONADOCNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME 00 SANCIONADODETALHAR

Nenhum registro encontrado
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https://www.porlaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSímp!es=true&tamanhoPagina=&oífset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=41193094000140&colunasSelecionadas-linkDetalhamento%2CcpfCnpj%2...
1/1



Detalhamento das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidóneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparência

)

03/02/2022 10:55

)
FILTROS APLICADOS:

CPF/CNPJ: 80766943372

LIMPAR

Data da consulta; 03/02/2022 10:25:32

Data da última atualização: 02/02/2022 12:00:03

DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

ORGAO/ENTIDADE
SANCIONADORA

QUANTIDADETIPO DA SANÇÃOUF DO SANCIONADOCNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADODETALHAR

Nenhum registro encontrado
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https://www,portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&oífset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=80766943372&colunasSelecionadas-linkD6taltiamento%2CcpfCnpj%2Cno...
1/1



Detalhamento da Penalidade - Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) - Portal da transparência03/02/2022 10:56

) )
FILTROS APLICADOS:

CPF/CNPj; 41193094000140

LIMPAR

Data da consulta: 03/02/2022 10:31:03

Data da última atualização: 02/02/2022 12:00:03

ÓRGÃO/ENTIOADE

SANCIONADORA

INÍCIO DA VIGÊNCIA DA

SANÇÃO

FIM DA VIGÊNCIA DA

SANÇÃO
QUANTIDADEVALOR DA MULTATIPO DA SANÇAOCNPj/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCI0N/U)0 UF DO SANCIONADODETALHAR

Nenhum registro encontrado
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https://www.po rtaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep?paginacaoSimptes=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=41193094000140&colunasSeledonadas-ltnkDelalhamento%2CcpfCnpj%2-..
1/1



Detalhamento da Penalidade - Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) ● Portal da transparência03/02/2022 10:56

) )
FILTROS APLICADOS:

CPF/CNPJ: 80766943372

LIMPAR

Data da consulta; 03/02/2022 10:31:03

Data da últiina atualização: 02/02/2022 12:00:03

FIM DAVIQENCIAOA

SANÇÃO

INICIO DA VIGÊNCIA DA

SANÇÃO

ORGÃO/ENTIDADE
SANCIONAOORA

QUANTIDADEVAIOR DA MULTATIPO DA SANÇÃOUFDO SANCIONADOCNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADODETALHAR

Nenhum registro encontrado
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https://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=8Ü766943372&colunasSelecíonadas=linkDetalhamento%2CcpfCnpJ%2Cn
1/1
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Autenticidade de documente

● PROTOCOLO: 210897643

● DATA DO PROTOCOLO: 08/07/2021

● NÚMERO DE REGISTRO: 212011.18243

● ARQUIVAMENTO: 20210897643

. EMPRESA: COMERCIAL PRASERES LTDA
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SSINC JUCEHA NMÍÜiifo'^J Í98) 2106-8500 Ver mais

Av. Pedro li. NT39 - Centro, São Luis MA. 65010-4509
OLividoria-Ajucema.ma.govbr
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PRIMEIRA ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO CONTRATUÀL DA SOCIEDADE
EMPRESÁRIA LIMITADA UNIPESSOAL

“COMERCIAL PRASERES LTDA”

RAILSON COSTA PRASERES, brasileiro, casado, comunhão parcial de bens, nascido
em 30/03/1979, empresário, portador do CPF n° 807.669.433-72, CNH n° 02016915135
DETRAN-MA, residente e domiciliado na RUA EURIPEDES BEZERRA, 102, APT 102
BLOCO 1 COND SOLAR DA ILHA 1, VILA CRUZADO, SÃO LUIS - MA, CEP; 65.073-
604, único sócio da “COMERCIAL PRASERES LTDA” com sede e domicílio na RUA
IRINEU SANTOS, 167, CENTRO. HUMBERTO DE CAMPOS - MA, CEP: 65.180-000,
registrada na Junta Comercial do Estado do Maranhão, sob o NIRE N° 21201118243,
em 12/03/2021 e inscrita no CNPJ sob o n° 41.193.094/0001-40, resolve, assim, alterar
e consolidar o contrato social.

Cláusula 1^: Nesta data o capital social que era de R$ 20.000,00(vinte mil reais)
dividido em 20.000(vinte mil) quotas no valor de R$ 1,00 (hum real) cada, aumentará
para o valor de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais) dividido em 300.000 (trezentas mil)
quotas de R$ 1,00 (hum real) cada, sendo a diferença no valor de R$ 280.000,00
(duzentos e oitenta mil) está sendo integralizada neste ato em moeda corrente do país
pelo sócio (art. 997, III, CC/2002) (art. 1.055, CC/2002).
.Cláusula 2®: Após o aumento de capital, fica a partir desta alteração, e neste ato,
assim redistribuído:

NOME QUOTAS VALOR
RAILSON COSTA PRASERES R$ 300.000,00300.000

R$ 300.000,00Total 300.000

Ã vista da modificação ora ajustada, consolida-se  o Contrato Social, com a
seguinte redação:

Cláusula 1®: A sociedade gira sob o nome “COMERCIAL PRASERES LTDA” com
sede e domicilio na RUA IRINEU SANTOS, 167, CENTRO, HUMBERTO DE CAMPOS
-MA, CEP: 65.180-000.

Cláusula 2®: O capital social é de R$ 300.000,00(trezentos mil reais) divididos em
300.000(trezentos mil) quotas de valor nominal de R$ 1,00 (hum real), totalmente
integralizadas em moeda corrente do País, pelo sócio; (art. 997, lli, CC/2002) (art.
1.055, CC/2002).

QUOTAS VALORNOME
R$ 300.000,00300.000RAILSON COSTA PRASERES
R$ 300.000,00300.000Total
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Cláusula 3®: O objeto social é;

47.29-6-99: Comércio varejista de produtos alimentícios em geral ou especializado em
produtos alimentícios não especificados anteriormente (merenda escolar):
47.89-0-05; Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários;

47.89-0-07: Comércio varejista de equipamentos para escritório;
47.23-7-00: Comércio varejista de bebidas;

47.12-1-00: Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de
produtos alimentícios - minimercados, mercearias  e armazéns;

47.61-0-03: Comércio varejista de artigos de papelaria;
47.63-6-02: Comércio varejista de artigos esportivos;
47.53-9-00: Comércio varejista especializado de eletrodomésticos  e equipamentos de
áudio e vídeo;

47.51-2-01: Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de
informática;

4756-3-00: Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessórios;
4722-9-01: Comércio varejista de carnes - açougues;
4721-1-02: Padaria e confeitaria com predominância de revenda

Cláusula 4®: A sociedade iniciou suas atividades em 12/03/2021 e seu prazo de
duração é indeterminado.

Cláusula 5®: A administração da sociedade cabe ao Sr. RAILSON COSTA
PRASERES, com os poderes e atribuições de Administrador, autorizado o uso do
nome empresarial, vedado, no entanto, em atividades estranhas ao interesse social ou

assumir obrigações seja em favor de qualquer dos quotistas ou de terceiros, bem como

onerar ou alienar bens imóveis da sociedade, sem autorização do outro sócio, (artigos
997, VI; 1.013. 1.015, 1064, CC/2002)

Cláusula 6^: A responsabilidade do sócio é restrita ao valor de suas quotas, mas todos
respondem solidariamente pela integralização do capital social, (art. 1.052, CC/2002).

Cláusulas 7®: As quotas são indivisíveis e não poderão ser cedidas ou transferidas a

terceiros sem o consentimento do outro sócio, a quem fica assegurado, em igualdade
de condições e preço direito de preferência para  a sua aquisição se postas à venda,
formalizando, se realizada a cessão delas, a alteração contratual pertinente, (art.
1.056, art. 1.057, CC/2002)

Cláusula 8®: Ao término da cada exercício social, em 31 de dezembro, o administrador

prestará contas justificadas de sua administração, procedendo à elaboração do
inventário, do balanço patrimonial e do balanço de resultado econômico, cabendo aos
sócios, na proporção de suas quotas, os lucros ou perdas apurados.

Cláusula 9®: A sociedade poderá a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra
dependência, mediante alteração contratual assinada por todos os sócios.

Cláusula 10®: O sócio poderá fixar uma retirada mensal, a título de “pro labore”,
observadas as disposições regulamentares pertinentes.

Cláusula 11®: Falecendo ou interditado o sócio, a sociedade continuará suas

atividades com os herdeiros, sucessores e o incapaz. Não sendo possível ou

inexistindo interesse destes ou do(s) sócio(s) remanescente(s), o valor de seus haveres
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será apurado e liquidado com base na situação patrimonial da sociedade, à data da
resolução, verificada em balanço especialmente levantado.

Cláusula 12®: O Administrador RAILSON COSTA PRASERES declara sob as penas
da lei, de que não está impedida de exercer a administração da sociedade, por lei
especial, ou em virtude de condenação criminal, ou por se encontrar sob os efeitos
dela, a pena que vede, ainda que temporariamente,  o acesso a cargos públicos; ou por
crime falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato, ou contra a
economia popular, contra o sistema financeiro nacional  , contra normas de defesa da

concorrência, contra as relações de consumo, fé pública, ou a propriedade, (art. 1.011,
§1°, CC/2002)

Cláusula 13®: O empresário declara que a empresa se enquadra como Empresa de
Pequeno Porte - EPP, nos termos da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de
2006, e que não se enquadra em qualquer das hipóteses de exclusão relacionadas no
§ 4° do art. 3° da mencionada lei. (art. 3°, I, LC n° 123, de 2006);

Cláusula 14®: Fica eleito o foro de São Luis/Ma para o exercício e o cumprimento
dos direitos e obrigações resultantes deste contrato.

E por estarem assim justos e contratados assinam  o presente instrumento em 01
(uma) via.

São Luís/MA, 05 de julho de 2021.



MINISTÉRIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão  e Governo Digital

Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e integração

Página 4 de 4

I Ir 021

ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa COMERCIAL PRASERES LTDA consta assinado digitalmente por:

identificação D0(S) ASSINANTE(S)

CPF/CNPJ Nome

RAILSON COSTA PRASERES80766943372

CERTIFICO O REGISTRO EM 09/07/2021 08;44 SOB N® 20210897643.

PROTOCOLO: 210897643 DE 05/07/2021.

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12104905687. CNPJ DA SEDE: 41193094000140.

UIRE: 21201118243. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 05/07/2021.

COMERCIAL PRASERES LTDAJUCEMA

LÍLIAN THERESA RODRIGUES MENDONÇA

SECRETÁRIA-GERAL

WWW. einpresafacil .ma. gov. br

tir« á c-ompro’'cCio Je sua aut<?nt:r.Lda'd'’ nos ivos pornain,

s cí-dicios ae! espí-

A validade deste documento, .se impresso,
informando
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Resultado da Consulta 5INTEGRA/ICMS

IDENTIFICAÇÃO

CGC: 41.193.094/0001-40 Inscrição Estadual: 12.688379-3

Razão Social: COMERCIAL PRASERES LTDA

Regime Apuração: SIMPLES NACIONAL

ENDEREÇO

Logradouro: RUA IRINEU SANTOS

Número: 167 Complemento:

Bairro: CENTRO

Município: HUMBERTO DE CAMPOS UF; MA

CEP: 65180000 DDD: Telefone: 88028860

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

4729699 - COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS AUMENTÍCIOS EM GERAL
OU ESPECIALIZADO EM PRODUTOS ALIMENTÍCIOS NÃO ESPECIFICADOS
ANTERIORMENTE

CNAE

Principal:

CNAEs Secundários

Descrição CNAECódigo

4789005 COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANiTÁRIOS

COMÉRCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINÂNCIA DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS - MINIMERCADOS, MERCEARIAS E ARMAZÉNS

COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIAUZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE
INFORMÁTICA

47211Q2 PADARIA E CONFEITARIA COM PREDOMINÂNCIA DE REVENDA

4722901 COMÉRCIO VAREJISTA DE CARNES - AÇOUGUES

4723700 COMÉRCIO VAREJISTA DE BEBIDAS

4789007 COMÉRCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO

COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIAUZADO DE ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS DE
47S390O ÁUDIO E VÍDEO

4756300 COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIAUZADO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E ACESSÓRIOS

4761003 COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA

4763602 COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS

4712100

47S1201

Situação Cadastrai Vigente: HABILITADO COM RESTRIÇÃO

Data desta Situação Cadastral: 22/12/2021

OBRIGAÇÕES

NFe a partir de
(CNAE's):

EDF a partir de:

CTE a partir de;

01/09/2009 - (4721102), 27/04/2021 - (Devido emissão
voluntária),

Observação: Os dados acima estão baseados em informações fornecidas pelo próprio
contribuinte cadastrado. Não valem como certidão de sua efetiva existência de fato e de
direito, não são oponíveis á Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributária
derivada de operações com ele ajustadas.

Data da Consulta: 02/02/2022

Número da Consulta:

õ
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Confirmação da Autenticidade de
Certidões
Resultado da Confirmação de Autenticidade de Certidão

CNPJ: 41.193.094/0001-40

Código de Controle: 06F7.72D1.EB52.FEC2

Data da Emissão: 21/09/2021

Hora da Emissão: 11:33:21

Tipo Certidão: Negativa

Certidão Negativa emitida em 21/09/2021, com validade até 20/03/2022.

Página Ânienor (/Sei vico:-'certidaointem i/Aütentiddüde/Voiiar‘!

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Confirmar)
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Dúvidas mais Frequentes j Início | V -

Histórico do Empregador

O Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manual de

Orientações Regularidade do Empregador.

Inscrição: 41.193.094/0001-40

Razão social: COMERCIAL PRASERES LTDA

Data de
Emissão/Leitura

Data de Validade Número do CRF

18/01/2022

^12/2021

30/11/2021

11/11/2021

18/01/2022 a 16/02/2022

19/12/2021 a 17/01/2022

30/11/2021 3 29/12/2021

11/11/2021 a 10/12/2021

23/10/2021 3 21/11/2021

04/10/2021 a 02/11/2021

15/09/2021 a 14/10/2021

27/08/2021 a 25/09/2021

08/08/2021 a 06/09/2021

21/04/2021 a 18/08/2021

2022011818275350942164

2021121902554011073088

2021113003112861189675

2021111103235503041391

2021102302494070988208

2021100402425272650300

2021091502531396668754

* 2021082703025679468869

2021080802294046665778

2021042103090001202267

2021040214420810409380

23/10/2021

04/10/2021

15/09/2021

27/08/2021

08/08/2021

21/04/2021

02/04/2021 02/04/2021 a 01/05/2021

Resultado da consulta em 02/02/2022 17:27:39

Voltar
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Validação de certidão de débitos emitida Rub.

O serviço de validação de certidões emitidas destina-se ao órgão licitante
interessado em conferir a autenticidade da certidão apresentada.

ou ao

Operação efetuada com sucesso.

I

Validar Nova Certidão Emitir Certidão
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: COMERCIAL PRASERES LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 41.193.094/0001-40

Certidão n°: 33950183/2021

Expedição: 09/10/2021, às 17:06:24

Validade: 06/04/2022 - 180 (cento e oitenta) dias,
de sua expedição.

contados da data

Certifica-se que COMERCIAL PRASERES LTDA (MATRIZ E

inscrito(a) no CNPJ sob o n° 41.193.094/0001-40,
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011,
na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias

anteriores à data da sua expedição.

No caso de pessoa juridica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta cerridâo condiciona-se à verificação de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidão emitida gratuitamente.

FILIAIS),
NÃO CONSTA do Banco

e

na

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais  e juridicas

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do

Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

UH
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g»MResultado da Validação da Certidão NegativaDIvIdaAtIva de Divida Ativa A
Proc, /2021

CERTIDÃO VÁLIDA! FIs.
Ní- da Certidào: 083378/21

Data de Validade: 24/03/2022

Data de Emissão: 24/11/2021 03:32:29

Inscrição Estadual: 126883793

CPF/CNPJ: 41193094000140

Razão Social: COMERCIAL PRASERES LTDA

Rub.iJ

O

4"
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Autenticidade de Livros
● PROTOCOLO: 210850043

● DATA DO PROTOCOLO: 02/02/2022

* NÚMERO DE REGISTRO: 21201.1.18243

● EMPRESA: COMERCIAL PRASERESLTDA

C> r'Oit'l

v«'

Í»!]pdf tPi nio ac Autenticação
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Av. Pedro II, N'199 - Centro, Sào Luis - MA. 65010-460
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Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa JUCEMA

Departamento de Registro Empresarial e Integração

TERMO DE AUTENTICAÇAO - LIVRO DIGITAL

Declaro exatos os Termos de Abertura e de Encerramento do Livro Digital com características abaixo,
conferido e autenticado por ANSELMO DiAS CARNEIRO LOPES FILHO, sob a autenticidade n°
12104457234 em 23/06/2021, protocolo 210850043. Para validação de Autenticação dos Termos,
deverá ser acessado o Portal de Serviços / verificação de documentos do Empreendedor
(http://www.empresafacil.ma.gov.br) e informar o código de verificação.

Identificação de Empresa

COMERCIAL PRASERES LTDA

irK-isi!

Nome Empresarial:

Número de Registro;

CNPJ:

21201118243

41193094000140

Município: Humberto de Campos

Identificação de Livro Digitai

DIÁRIOTipo de Livro:

Número de Ordem: 1

Período de Escrituração: 12/03/2021 - 23/06/2021

Assínante(s) Nome CRC/OAB

JONCIVALDO DA SILVA REIS51553082320 MA010827/0-2

80766943372 RAILSON COSTA PRASERES

CERTIFICO A AUTENTICAÇÃO EM 23/06/2021 18:30:27 SOB N°
20210850043.

PROTOCOU): 210850043 DE 23/06/2021. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
12104457234. NIRE: 21201118243.
COMERCIAL PRASERES LTDA

JUCEMA ANSELMO DIAS CARNEIRO LOPES FILHO

RESPONSÁVEL PELA AUTENTICAÇÃO
SÃO LUÍS, 23/06/2021 t

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos códigos de verificação


